DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°129 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2018 -t

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Aviso de Licitação.— Tomada de Preços N°2018.07.04.01. A Presidente da Comissão de
do Município de Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de Julho 2018, às 09h, na sede da Comissão
localizada na Rua Dr. Paiva, n° 4 15, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 	r
habilitação e proposta de preços Iara o objeto: contratação de pessoa jurídica para realizar manutenção e ampliação do parque de ilumi 	o r
Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, be
de Licitações dos Municípios no 5ite do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br ). Assaré/CE, 11 de Julho de 1
Oliveira Carlos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Publicação dos Termos de Adjudicação e Homologação. O Secretário de Ag
Pecuária do Município de Independência, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver as Comissões de Licitação e Pregão cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é aquisição de máquinas/equipamentos, conforme anexo 1 do edital, para atender as necessidades da
Secretaria de Agricultura e Pecuái ia do Município de Independência - CE, Pregão Presencial N° AP-PPOOI/18 vem, publicar o Resultado da Adjudicação e
Homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, em cumprimento ao artigo 4° incisos
XX e XXII da Lei Federal n° l0.20/02, considerando ainda a não manifestação cm recurso administrativo imediato na forma do inciso XVIII do mesmo
artigo da Lei 10.520/02, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da Empresa: CEQUIP Importação e Comércio LTDA, pelo valor
global de R$ 261.150,00 (duzentos e sessenta e um mil cento e cinquenta reais). Independência-CE, 10 de julho de 2018. Antonio Lindomar Galvão
Nóbrega Secretário de Agricultura e Pecuária.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Tejuçuoca, torna público o adiamento do Pregão em sua forma Eletrônica, o processo Pregão Eletrônico n° 00212018, cujo objeto é a Aquisição de
ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de saúde do Município de Tejuçuoca-CE, conforme termo de referência. Estando aberto o prazo para
cadastramento de propostas à partir do dia 12.07.2018 até o dia 24.07.2018, 09:O0AM (horário de Brasília), abertura das propostas no dia 24.07.2018, às
09:35AM (horário de Brasília) e a fase de disputa de lances no dia 25.07.20 18 às 09:00 AM (horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido nos
endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br , no link "Editais e Resultados", como também no portal de licitações do TCE no endereço eletrônico
www.tcm.ce.gov.br\licitações,  a partir desta publicação. Maiores informações pelo email:licitacaopmt@hotmail.com.  Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro.
Tejuçuoca, 11 de julho de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Convocação de Interessados para Apresentar Orçamentos. A Prefeitura Municipal de
Pentecoste, através da Secretaria cc Administração e Finanças, torna público para conhecimento dos interessados, que está recebendo até o dia 1810712018,
cotações de preços para o objeto ontratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria tributária e financeira, com vista à recuperação
de receitas tributárias ou não, junti aos contribuintes operadoras de telefonia, de responsabilidade da Secretaria de Administração e Finanças do Município
de Pentecoste. Os interessados deverão entrar em contato com o setor de compras através do e-mail pentecostecpl@gmail.com  ou fones: (85)3352-2617 /
991692701 para maiores informações sobre as especificações dos serviços. Pentecoste - CE, em 11 de julho de 2018. Maria Cleinllda Pinho de Sousa -
Secretária de Administração e Finanças.

*** *** ***
EXTRATO DE CONTRATO N°02/2018 - CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT, CNPJ N°02.533.538/0001-
97. CONTRATADA LOCARFLLX LOCACOES DE VEICULOS EIRELI ME, CNPJ 00.586.17610001-77. OBJETO: Locação de veículos automotores
de pequeno porte, com todos os custos de revisões e manutenções, corretivas e preventivas para PROJOVEM CAMPO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico n°02/2018, Ata de Registro de Preço n°02/2018, Lei Federal n° 10.520, de 1710712002, subsidiariamente a Lei Federal n°8.666/93. FORO:

MISTO 	Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 2110612019. VALOR GLOBAL: R$ 32.470,80. Fortaleza, 21106/2018. SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de Oliveira,
i000 	Presidente do IDT e Silvio Sérgio Araújo Holanda, Representante Legal.

p,trdefoes

SCC125O31

EXTRATO DE CONTRATO N°03/2018 - CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT, CNPJ N°02.533.538/0001-
97. CONTRATADA LOCARFLIX LOCACOES DE VEICULOS E!RELI ME, CNPJ 00.586.176/0001-77. OBJETO: Locação de veículos automotores
de pequeno porte, com todos os custos de revisões e manutenções, corretivas e preventivas para PROJOVEM URBANO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico n°02/2018, Ata, de Registro de Preço n°02/2018, Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93.
FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 21106/2019. VALOR GLOBAL: R$ 32.470,80. Fortaleza, 21/06/2018. SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de
Oliveira, Presidente do IDT e Silvio Sérgio Araújo Holanda, Representante Legal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 10.00812018 - PPRP. A Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Solonópote, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de Julho de 2018, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr.
Quciroz Lima, 330— Centro - Solonópole/CE. CEP N° 63.620-000, receberá propostas para o Registro de Preços visando a aquisição de gasolina comum,
de interesse do SAAE do Município de Solonópole/CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por Item. O Edital e
seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h.
Solonópole, 11 de Julho de 2018. Maria Mônica Barbosa. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público o Extrato do 2° Aditivo ao Contrato n° 00712018 - Pregão
Presencial n° 00 112018 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e Dunorte Comércio de Combustíveis Ltda. Do Objeto: aquisição de combustível,
diesel 510 para a frota de veículos próprios e locados da Câmara Municipal de Aracati. Da alteração: o presente termo de aditivo acresceu o percentual de
3,32% (três vírgula trinta e dois p)r cento) no valor do diesel SI 0. Da vigência: a partir da assinatura do presente termo aditivo até 31 de dezembro 2018.
Aracati/CE,,02 de maio de 2018. Valdy Ferreira de Menezes - Presidente da Câmara Municipal de Aracati.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Município de Milhã torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, n° 2018.07.10.40.PP.FME, do tipo Menor Preço por
Item, cujo objeto é a contratação & serviços de frete de veículo, destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Município de
Milhã. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 30 de Julho de 2018, às 10:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Pedro José de Oliveira 40(, Centro - Milhã - Ce, das 08:00 ás 12:00horas, ou pelo telefone (88) 99872.3590, e nos sites:www.tce.ce.gov.br; www.
milha.ce.gov.br . Milhã (Ce), 10 de Julho de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de AracatL A Câmara Municipal de Aracati torna público o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato n°006/2018 - Pregão
Presencial n° 00 1 /20 18 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e Ana Petróleo Ltda. Do Objeto: aquisição de combustível, gasolina tipo comum
para a frota de veículos próprios e locados da Câmara Municipal de Aracati. Da alteração: o presente termo de aditivo acresceu o percentual de 5,95% (cinco
virgula noventa e cinco por cento) no valor da gasolina tipo comum. Da vigência: a partir da assinatura do presente termo aditivo até 31 de dezembro 2018.
Aracati/CE.,18 de inalo de 2018- Luiz Carlos Solheiro - Presidente da Câmara Municipal de Aracati.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 30 de julho de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0912018-SESA, cujo objeto é aquisição de larvicida para
endemias do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação e no site: www.tcm.ce.gov.br!
tce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do
Ceará/CE, em 11 de julho de 2018.